MINITESTER 0702
Prüfgerät DIN VDE 0702 3-349-024-01
1/10.98
GOSSEN-METRAWATT GMBH
Anwendung
Prüfen der elektrischen Sicherheit elektrischer Betriebsmittel
für Wiederholungsprüfungen nach DIN VDE 0702.
Die Messung des Schutzleiter- und Berührungsstromes unter

Abmessungen ca. 60 x 80 x 100 mm
Gewicht ca. 0,1 kg
Bestellangaben
IEC 61010-1
DIN EN 61 010-1/
VDE 0411-1
Sicherheitsbestimmungen für elektrische Meß-, Steuer-,
Regel- und Laborgeräte – Allgemeine Anforderungen
DIN VDE 0404 Teil 1/7.88 Geräte zur sicherheitstechnischen Prüfung von elektri-
schen Betriebsmitteln – Allgemeine Festlegungen
DIN VDE 0404 Teil 2/7.88 Geräte bei wiederkehrenden Prüfungen
DIN EN 60 529/
VDE 0470 Teil 1
Prüfgeräte und Prüfverfahren
Schutzarten durch Gehäuse (IP-Code)
VDI/VDE 3540 Zuverlässigkeit von Meß-, Steuer- und Regelgeräten
– Klimaklassen für Geräte und Zubehör
DIN EN 50081 Teil 1 EMV: Fachgrundnorm Störaussendung
DIN EN 50082 Teil 1 EMV: Fachgrundnorm Störfestigkeit
DIN VDE 0702 Wiederholungsprüfungen an elektrischen Geräten
VBG4 Unfallverhütungsvorschriften der Berufsgenossenschaften
Beschreibung Typ Artikelnummer
Prüfgerät für Prüfungen nach
DIN VDE 0702 inklusive Bedie-
nungsanleitung MINITESTER 0702 M712B
Adapter zur Prüfung von